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Warszawa, dnia 22.12.2017 r.





WYJAŚNIENIA TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi hostingu Systemu SOW opracowywanego w ramach projektu pn. „System obsługi wsparcia finansowanego ze środków PFRON” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, Oś Priorytetowa 2 „E-administracja i otwarty rząd”, Działanie 2.1 „Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych” oraz obecnie eksploatowanych systemów PFRON – znak sprawy ZP/24/17.
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:  

Pytanie 1:

Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 4.9 Harmonogram uruchomienia usług
Zamawiający w pkt 4.9 ppkt 1-4 OPZ – załącznik 1 do SIWZ, wymaga od Wykonawcy udostępnienia zasobów PW oraz dostarczenia dokumentacji technicznej nie później niż 7 dni od podpisania umowy oraz uruchomienie usług i procedur w terminie 14 dni od podpisania umowy. Wykonawca zwraca uwagę, iż termin ten jest zbyt krótki i narusza zasadę wyrażoną w art. 7. ust. 1 Ustawy PZP o zachowaniu uczciwej konkurencji oraz równym traktowaniu wykonawców. Czas na realizację wszystkich składowych zamówienia powinien być oszacowany w taki sposób, aby umożliwić wszystkim potencjalnym Wykonawcom złożenie rzetelnej oferty na przedmiot zamówienia. Ponadto wyznaczenie tak krótkiego terminu narusza zasadę wyrażoną w art. 29 ust. 1 Ustawy PZP, która obliguje Zamawiającego do opisania przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. W związku z powyższym Zamawiający winien wziąć pod uwagę, iż usługi stanowiące przedmiot zamówienia są usługami dedykowanymi tylko dla Zamawiającego i powinien liczyć się z tym, że Wykonawca musi podjąć szereg działań zmierzających do złożenia oferty zgodnie z potrzebami Zamawiającego. Biorąc pod uwagę powyższe wyznaczenie takich terminów powoduje, iż większość wykonawców nie będzie mogło złożyć swojej oferty, a zawężenie grona potencjalnych wykonawców odbędzie się ze szkodą dla Zamawiającego, który ograniczając konkurencję zmniejsza swoje szanse na optymalizację wykorzystania środków budżetowych na realizację przedmiotu zamówienia. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów treści OPZ w taki sposób, aby terminy te ustalić na 45 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych terminów.
Pytanie nr 2:

Dot. Załącznik nr 8 do SIWZ Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia publicznego

1. Proszę o doprecyzowanie treści zapisu zawartego w pkt. 12. §6 Załącznika nr 8 do SIWZ – w jakim momencie nastąpi potrącenie? Czy po uzgodnieniu z Wykonawcą, czy może na zasadzie jednostronnej decyzji Zamawiającego?
Odpowiedź:
Zgodnie z § 6 ust. 12 istotnych postanowień umowy, potrącenie może dotyczyć niewymagalnych roszczeń z tytułu należnych Zamawiającemu kar umownych. W przypadku spełnienia przesłanek do naliczenia kar umownych o których mowa w § 7 i § 14 ust. 9 istotnych postanowień umowy mogą być one naliczone. Potrącenie nie może nastąpić wcześniej, niż po pisemnym naliczeniu przez Zamawiającego kary umownej, o którym mowa § 7 ust. 14 istotnych postanowień umowy, gdzie będzie wskazany m.in. termin zapłaty, podstawa, wysokość i sposób naliczenia. Może to nastąpić w protokole odbioru po uzgodnieniu z Wykonawcą lub w piśmie Zamawiającego do Wykonawcy na podstawie posiadanych dowodów.
2. Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu zawartego w pkt. 2 § 7 Załącznika nr 8 do SIWZ? Powodem, dla którego proponujemy usunięcie tego zapisu jest chęć wprowadzenia ograniczenia odpowiedzialności z tytułu kar umownych.
Odpowiedź:
NIE. Zamawiający ponadto zwraca uwagę na treść  § 7 ust. 7 lit a) istotnych postanowień umowy – zdanie ostatnie.
3. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie do umowy zapisu ograniczającego odpowiedzialność z tytułu kar umownych do wysokości 100% wynagrodzenia miesięcznego za usługę?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisów zawartych w tabeli znajdującej się w pkt. 4 § 7 Załącznika nr 8 do SIWZ w następujący sposób:
	Lp.
	Osiągnięta wartość wskaźnika SLA PW (od-do) [%]
	Wysokość naliczonej kary w złotych

	 
	poniżej wartości SLA z oferty Wykonawcy do 99.50
	5 000,00

	1.
	99,49 - 96,50
	10 000

	2.
	96,49 – 90,00
	50 000


Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie.

Proszę o doprecyzowanie treści zapisu zawartego w pkt. 13 § 7 Załącznika nr 8 do SIWZ – czy zapis ten dotyczy sytuacji utraty jakiejkolwiek (nawet minimalnej) ilości danych?

Odpowiedź:
TAK
Pytanie 3:
Czy dla spełnienia wymogów TIER III lub IV zamawiający wymaga w szczególności, aby ośrodek przetwarzania danych spełniał poniższe wymagania?
· Usytuowanie Data Center w wydzielonej części (lub osobnym) budynku, chronionej przez system alarmowy, system telewizji przemysłowej oraz firmę wyspecjalizowaną w zakresie ochrony,
· System monitoringu CCTV, kontrola 24/365,
· Systemy alarmowe monitorowane 24/365,
· Musi posiadać system wykrywania ognia i dymu,
· Musi posiadać system sygnalizacji włamania i napadu,
· Musi być zabezpieczone przez generator prądotwórczy, który zapewnia pracę przez minimum 24 godziny,
· Musi posiadać umowę z zewnętrznym dostawcą z gwarantowanym czasem dostawy paliwa dla generatorów,
· Musi gwarantować czas podtrzymania zasilania przez system zasilaczy awaryjnych UPS, nie mniejszy niż 10 minut, przy pełnym obciążeniu elektrycznym pomieszczenia serwerowego,
· Musi istnieć system gaszenia, bezpieczny dla ludzi i sprzętu komputerowego,
· Musi zapewnić w sposób nieprzerwany odpowiednie parametry otoczenia (temperatura, wilgotność),
· Musi być zabezpieczone przed nieuprawnionym dostępem,
· Musi korzystać z usług, co najmniej dwóch różnych dostawców sieci internet w DC doprowadzonych do budynku niezależnymi trasami,
· Musi posiadać procedury gwarantujące poprawne i nieprzerwane działanie.
Odpowiedź:

Zamawiający nie określa szczegółowych wymagań dotyczących ośrodków przetwarzania, poza tym, że proponowana przez Wykonawcę infrastruktura będzie spełniać wymagania The Uptime Institute odpowiednie dla TIER III lub IV.
Pytanie 4:
Czy Zamawiający dla spełnienia wymagania "Redundantne serwery, pamięć dyskową, sieć" wymaga aby:

· Maszyny wirtualne muszą być udostępnione z nadmiarowego klastra serwerów,

· Przestrzeń dyskowa musi być udostępniona z macierzy posiadającej co najmniej dwa kontrolery active-active lub mesh-active oraz składująca dane na nadmiarowych grupach dyskowych (np. RAID1, RAID5),

· Przestrzeń dyskowa musi być udostępniona  poprzez redundantną sieć SAN (Storage Area Network) co najmniej 2 x 8Gb,

· Dane Zamawiającego przechowywane na macierzy dyskowej muszą być replikowane na inną macierz,

· Sieć musi być oparta o redundantne połączenia o najmniej 2 x 10Gb.

Odpowiedź:
Zamawiający nie określa szczegółowych wymagań co do tego jak miałby być realizowany wymóg redundancji. Jedynym wymogiem jest spełnienie wymogu dostępności usług określonych w punkcie 4.7 Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie 5:

Czy Zamawiający wymaga, aby dla podniesienia poziomu bezpieczeństwa dane kopii zapasowych były składowane w drugim Ośrodku Przetwarzania Danych, należącym do Wykonawcy i spełniającym wymagania opisane w punkcie 4.1?

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje szczegółowych wymagań co do miejsca składowania kopii zapasowych. Jedynym wymogiem jest spełnienie wymogu dostępności usług określonych w punkcie 4.7 Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie 6:

Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie w którym badanie dostępności i stanu wykorzystania zasobów odbywać się będzie w formie raportów dostarczanych Zamawiającemu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby badanie dostępności i stanu wykorzystania zasobów było dokonywane za pomocą aplikacji opisanych w punkcie 4.1.3 punkt 1. Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie 7:

Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie w którym czas wykonania, liczba i rozmiar kopii zapasowych odbywać się będzie w formie raportów dostarczanych Zamawiającemu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby czas wykonania, liczba i rozmiar kopii zapasowych był monitorowany za pomocą aplikacji opisanych w punkcie 4.1.3 punkt2. Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie 8:

Czy Zamawiający uzna za równoważny Load Balancer spełniający poniższe wymagania:

a) Load Balancer nie może ograniczać pasma łącza dostępowego do maszyn systemów SOW świadczących usługi w sieci Internet.
b) Rozkład ruchu pomiędzy serwerami aplikacji Web z utrzymaniem sesji.

c) Selektywna kompresja danych.

d) Selektywny http caching.

e) Terminowanie sesji SSL.

f) Filtrowanie pakietów.

g) Optymalizacja i akceleracja aplikacji.

h) Musi wspierać mechanizmy równoważenia obciążenia: Round Robin, najmniejsza liczba pakietów, najmniejsza przepustowość, najmniejsza ilość połączeń, czas odpowiedzi, Hashing (URL, Domain, Source IP, Destination IP, and CustomID), SNMP-provided metric, Server Application State Protocol (SASP).
i) Buforowanie połączeń TCP w przypadku osiągnięcia zadanej ilości sesji dla danego serwera.

j) Obsługiwane mechanizmy monitorowania stanu serwerów: TCP, UDP, FTP, HTTP, HTTPS, DNS (TCP oraz UDP), SIP (over UDP), RTSP, RADIUS, DIAMETER, SQL, RDP, IS-IS, SMPP.
k) Musi obsługiwać mechanizmy przywiązywania sesji: Source IP, cookie, server, group, SSL session, SIP CALLID, Token-based, SESSIONID, Diameter AVP.
 Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wymagania na Load Balancer zostały określone w punkcie 5.1.1 akapit Dodatkowe wymagania. Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie 9:

Czy Zamawiający w kontekście nowych wymagań dotyczących ochrony Danych Osobowych (RODO), wymaga, aby Wykonawca w ramach usługi udostępnił narzędzie pozwalająca spełnić wymagania RODO w zakresie rejestrowania czynności przetwarzania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań dotyczących Ochrony Danych Osobowych. Zamawiający wymaga, aby w dowolnym momencie trwania umowy Wykonawca spełniał wymagania ustawowe wynikające przepisów dotyczących Ochrony Danych Osobowych.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający w kontekście nowych wymagań dotyczących ochrony Danych Osobowych (RODO), wymaga, aby Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia udostępnił usługę monitorowania incydentów związanych z zasobami informatycznymi przetwarzającymi dane osobowe?

Odpowiedź:  
Zamawiający nie precyzuje technicznego sposobu informowania Zamawiającego 
o incydentach związanych z zasobami informatycznymi przetwarzającymi dane osobowe. Zamawiający wymaga, aby spełniony był wymóg określony w punkcie  4.3.2 punkt 5) Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia oraz aby w dowolnym momencie trwania umowy Wykonawca spełniał wymagania ustawowe wynikające przepisów dotyczących Ochrony Danych Osobowych.
Pytanie 11:

Dotyczy: "Zamawiający musi mieć możliwość użycia Load Balancer. Maksymalnie 2". 

Czy Zmawiający miał na myśli balansowanie dwóch maszyn wirtualnych między sobą czy utworzenie dwóch niezależnych loadbalancerów rozkładających ruch między większą ilość maszyn wirtualnych? Jeżeli jakieś inne rozwiązanie wymaga dwóch loadbalancerów to prosimy o dokładniejszy opis rozwiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że chodzi o utworzenie dwóch niezależnych loadbalancerów rozkładających ruch między większą ilość maszyn wirtualnych.
Pytanie 12:

Dotyczy: "Zamawiający musi mieć możliwość użycia Load Balancer. Maksymalnie 2". 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniający wymagania OPZ loadbalancer o przepustowości 25Mbps.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że żaden z loadbalancer’ów nie może ograniczać pasma  określonego w punkcie 4.1.1  Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie 13:

Dotyczy: "Zamawiający musi mieć możliwość użycia Load Balancer. Maksymalnie 2". 

Prosimy o informację ile maszyn wirtualnych ma podlegać balansowaniu ruchu?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wykorzystanie maszyn wirtualnych przez Zamawiającego będzie procesem dynamicznym i ilość wirtualnych maszyn obsługiwanych przez Load Balancer będzie ulegała zmianie.
Pytanie 14:

Proszę o informację ile spośród zamawianych wirtualnych rdzeni (łącznie 192 szt. w obu systemach) Zamawiający zamierza przeznaczyć na systemy Windows? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykorzystanie maszyn wirtualnych przez Zamawiającego będzie procesem dynamicznym.  Zamawiający przewiduje, że ilość rdzeni wykorzystywanych 
w systemach Windows będzie różna i zmienna w trakcie trwania umowy.
Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby łącze telekomunikacyjne Vm dla kanału podstawowego oraz zapasowego było współdzielone pomiędzy Vm w ramach chmury?.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby do łącza łącze telekomunikacyjnego miały dostęp wyłącznie Vm, które w konkretnym momencie realizacji umowy stanowią pulę zasobów używanych przez Zamawiającego.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający oczekuje możliwości tworzenia wirtualnych kontekstów dla firewalla? Jeżeli tak, to ile maksymalnie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje możliwości tworzenia wirtualnych kontekstów dla firewalla.

Pytanie 17:

Czy pamięć dyskowa opisana w 4.1.1, pkt 5 musi być dostępna jednocześnie dla wszystkich Vm, czy chodzi o możliwość przepięcia dysku z jednej Vm do innej Vm.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wszystkie Vm miały jednoczesny dostęp do pamięci dyskowej.

Pytanie 18:

Jakich wersji systemu Windows oczekuje Zamawiający w 4.1.1, pkt 4.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby, Vm obsługiwały Windows Serwer 2008 i wszystkie następne wersje systemu Windows Serwer.
Pytanie 19:

Ile maksymalnie sesji VPN wymaga Zamawiający w ramach 5.2.1, pkt 4 oraz 5.1.1, pkt 7? Jaka jest minimalna przepustowość łącza dla pojedynczej sesji VPN
Odpowiedź:

Zamawiający w ramach usług 5.2.1, pkt 4 oraz 5.1.1, pkt 7 będzie używał 4 jednoczesnych sesji wykorzystujących VPN. Oczekiwana przepustowość połączeń to 5 Mb/s.
Pytanie 20:

Jaka będzie szacunkowa liczba sesji TCP dla środowisk opisanych w pkt 5.1 oraz 5.2?.
Odpowiedź:
Szacowana maksymalna ilość sesji dla usługi 5.1 wynosi 5000. Szacowana ilość sesji dla usługi 5.2 wynosi 1000.
Pytanie 21:

Jakich mechanizmów replikacji i synchronizacji danych między rozproszonymi DC oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy szczegółowych rozwiązań technicznych poza tym ze muszą one zapewnić wymagany poziom dostępności usług.

Pytanie 22:

Jakich funkcji WAF oczekuje Zamawiający? Ile instancji WAF planuje wykorzystać Zamawiający?
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje wykorzystanie jednej instancji WAF w usłudze 5.1 opisanej w punkcie 5.1 Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, szczegółowe parametry WAF zostaną ustalone pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą w momencie włączenia go do puli zasobów wykorzystywanych przez Zamawiającego.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający dopuszcza wirtualne instancje LB, WAF, FW?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wirtualne instancje LB, WAF, FW.

Pytanie 24:

Jakich mechanizmów przełączania między rozproszonymi DC oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy szczegółowych rozwiązań technicznych poza tym ze muszą one zapewnić wymagany poziom dostępności usług.

Pytanie 25:

Jakich parametrów RPO i RTO oczekuje Zamawiający podczas przełączania działania środowisk Zamawiającego między rozproszonymi DC?
Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy procedury ani szczegółowych parametrów związanych z odzyskaniem sprawności po awarii. Wymagania dotyczące oczekiwanej dostępności usług oraz Czasu Reakcji i Czasu Naprawy zostały określone w punkcie 4.7 Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 26:

W jaki sposób Zamawiający przewiduje utrzymanie dostępności do swoich zasobów dla użytkowników po przełączeniu działania środowisk między rozproszonymi DC, zachowanie publicznej adresacji IP, odpowiednie wpisy w DNS, inne  ?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie będzie ingerował w metody jakimi Wykonawca zapewni wymaganą dostępność oraz wymagane parametry usług, które są przedmiotem Umowy.

Pytanie 27:

Czy Zamawiający oczekuje, aby usługa była realizowana na infrastrukturze rozproszonej geograficznie?
Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy szczegółowych wymagań co do rozproszenia infrastruktury poza tym że muszą one gwarantować wymagany poziom dostępności usług.

Pytanie 28:

Jaki będzie szacunkowy rozmiar kopii zapasowych opisanych w punktach 4.4.2 – 1,2,3.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szacunkowy średni rozmiar kopii zapasowych został podany w załączniku nr 2a do SIWZ w kolumnie CD.

Pytanie 29:

Czy Zamawiający wymaga dedykowanego panelu do zarządzania systemem backupowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia funkcji narzędzia AMB opisanego w punkcie 4.1.3 punkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie 30:

Czy Zamawiający wymaga integracji systemu backupowego z aplikacjami, bazami danych itp. za pomocą agentów w celu granularnego odtwarzania z kopii zapasowych? Jeżeli tak, to proszę wymienić jakie aplikacje, bazy danych Zamawiający planuje wykorzystać.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga takiej integracji.

Pytanie 31:

W załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4.1.1 - Cechy funkcjonalne oferowanej infrastruktury, Zamawiający podaje następujący opis dla wydajności oferowanych procesorów:  
„Test wydajności oferowanych procesorów
Wydajność oferowanych procesorów mierzona za pomocą testu PassMark Software w środowisku Microsoft Windows Server 2016 Standard  32GB RAM, 16vCPU musi wynosić:

1. CPU Mark zgodnie z ofertą Wykonawcy, jednak nie mniej niż 12 000 punktów; 

2. CPU Single Threaded nie mniej niż 1000 punktów.”,

Wydajność procesorów mierzona za pomocą testu PassMark Software standardowo dotyczy wydajności procesorów fizycznych – czy Zamawiający wymaga przeprowadzeniu w/w testu bezpośrednio na VM w konfiguracji 16 wirtualnych rdzeni (vCPU) i zapewnienia odpowiedniej wydajności z pkt 1 i 2 powyżej?

Odpowiedź
Zamawiający  wymaga wykonania pomiarów na Vm w środowisku Microsoft Windows Server 2016 Standard  32GB RAM, 16vCPU, tak aby została zapewniona wydajność oferowana przez Wykonawcę.
Pytanie 32:
W załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4.1.1 - Cechy funkcjonalne oferowanej infrastruktury, Zamawiający podaje następujący opis dla wydajności oferowanych procesorów:  

„Wydajność procesorów PW

PW musi podlegać następującym regułom:

1. Każdy vCPU składający się na PW musi spełniać warunki testu wydajności opisanego wyżej,

2. W każdym momencie świadczenia usług na rzecz Zamawiającego wydajność PW musi być iloczynem wydajności pojedynczego vCPU (określonej przez test opisany wyżej) oraz liczby vCPU składającej się na PW.”

Wynik CPU Mark testu PassMark Software nigdy nie jest iloczynem wyniku CPU Single Threaded. Iloczyn wyniku CPU Single Threaded oraz ilości rdzeni wirtualnych (vCPU) będzie zawsze wyższy niż wynik CPU Mark dla danego procesora i w konsekwencji również dla VM w konfiguracji wielordzeniowej. W związku z powyższym wymaganie zawarte w pkt. 2 powyżej nie jest możliwe do spełnienia z praktycznego i logicznego punktu widzenia – w naszej opinii wydajność PW w pkt. 2 powyżej powinna spełniać kryteria wydajności w odniesieniu do VM z Microsoft Windows Server 2016 Standard w konfiguracji 32GB RAM, 16vCPU dając wynik CPU Mark zgodnie z ofertą Wykonawcy, jednak nie mniej niż 12 000 punktów, tak jak to Zamawiający wskazał w załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4.1.1- Cechy funkcjonalne oferowanej infrastruktury. Prosimy jednoznaczne doprecyzowanie wymogu wydajności dla PW.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że reguła 1. Przytoczona w pytaniu określa miarę wydajności pojedynczego wirtualnego rdzenia (vCPU). Natomiast reguła 2. określa że każdy inny vCPU składający się na PW musi mieć wydajność nie mniejszą niż wydajność pojedynczego rdzenia określona w regule 1.
Pytanie 33:

W załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 5.6 – Usługa Bramka SMS, Zamawiający podaje
„Zamawiający zleca Wykonawcy uruchomienie usługi Bramki SMS dostępnej dla aplikacji wykorzystujących zasoby w udostępniane w ramach usług opisanych w punkcie 5.1 i 5.2. Zamawiający wymaga aby Bramka SMS była dostępna przez API. Przepustowość bramki to 50 000 komunikatów na miesiąc”

Prosimy o doprecyzowanie szczegółowych kwestii: 

1. Czy SMS’y byłyby wysyłane tylko na polskie numery komórkowe, czy również na zagraniczne?

2. Przyjmując 50.000 wiadomości miesięcznie jako górną granicę, czy znana jest dolna, czyli minimum wysyłanych wiadomości?

3. Czy wiadomości miałyby zawierać polskie znaki albo multimedia (MMS)?

4. Czy wyświetlanie nazwy nadawcy jest wymagane?

5. Czy chcieliby Państwo za pomocą API odbierać odpowiedzi?

6. Czy połączenie z bramką może być realizowane przez Internet, czy wymagany jest VPN?

Odpowiedź:
Bramka SMS będzie używana wyłącznie do wysyłania wiadomości tekstowych 
do abonentów z UE. Wiadomości będą posiadały polskie znaki. Zamawiający nie może określić dolnej granicy ilości wysyłanych wiadomości. Wyświetlanie nadawcy może być wymagane. API będzie służyć wyłącznie do wysyłania wiadomości. Zamawiający nie precyzuje sposobu połączenia z bramką SMS.
Pytanie 34:

W załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4.8 - Model rozliczeń Zmawiającego z Wykonawcą, Zamawiający podaje: 

„Zamawiający wymaga aby rozliczenia następowały w cyklach miesięcznych wyłącznie za użyte zasoby oraz wykonane usługi. Podstawą rozliczeń będą raporty z systemu monitoringu usług (AMU) oraz raporty systemu zlecania usług (AZA). Raport z systemu monitoringu usług powinien być wykonywany zgodnie z zasadami opisanymi w punkcie 1. i 2.  załączniku nr 5 do Umowy”

Jednocześnie w par. 6 ust. 11 Wzoru umowy podaje: 

„Wykonawcy nie przysługują roszczenia w przypadku nie wykorzystania całości wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 powyżej”

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający może określić planowane minimalne miesięczne zużycie zasobów dla Usługi PW dla SOW wyspecyfikowanej w punkcie 5.1 OPZ oraz dla Usługi PW dla systemów PFRON wyspecyfikowanej w punkcie 5.2 OPZ. czy też Wykonawca może przyjąć, że będzie ono na poziomie niemniejszym niż wyspecyfikowane przez Zamawiającego w formularzu cenowym (Załącznik nr 2a do SIWZ)?

Zapewnienie dostępności wymaganych przez Zamawiającego zasobów ze względu na ich ilość  oraz podany sposób rozliczania za faktyczne ich zużycie, wymaga po stronie Wykonawcy rezerwacji i zabezpieczenia dużych zasobów w swojej infrastrukturze, co wiąże się z ryzykiem ponoszenia kosztu w sytuacji ich wykorzystania poniżej wartości podanych w formularzu cenowym w zderzeniu z wartościami maksymalnymi jakie podaje Zamawiający w SWIZ.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że minimalne ilości zasobów zostały podane w punktach 5.1 i 5.2 Załącznika nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający szacuje, że  liczba zużywanych zasobów będzie zmieniała się od wartości minimalnych do wartości maksymalnych przez okres całej umowy. W formularzu cenowym znajduje się szacunek średniej liczby wykorzystywanych zasobów biorąc pod uwagę ich zmienność oraz czas trwania umowy.
Pytanie 35:
pkt. 4 
„Jeżeli Wykonawca nie przedstawi dokumentów lub wyjaśnień potwierdzających fakt zatrudnienia osób wskazanych w pkt 1 powyżej (w tym także dodatkowych dokumentów” – zwracamy się o doprecyzowanie jakich dodatkowych dokumentów będzie oczekiwał Zamawiający. 
Odpowiedź:
W sytuacji nie potwierdzenia faktów zatrudnienia zgodnie z pkt 1, Zamawiający zastrzegł sobie prawo do żądania innych dokumentów, z których treści winien wynikać fakt zatrudnienia osób. 

Pytanie 36:
Pkt. 5 
Kara umowna przewidziana za niewykazanie faktu zatrudnienia osób wskazanych w pkt 1 powyżej należna jest także w przypadku późniejszego zatrudnienia tej osoby – Zwracamy się do Zamawiającego co w przypadkach gdy pracownik sam wypowie umowę i Wykonawca  będziemy w trakcie rekrutacji na to stanowisko. Co w przypadku, kiedy Wykonawca nie będzie w stanie zrekrutować pracownika z niezbędnymi kwalifikacjami z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź:
Zamawiający naliczy karę umowną przewidzianą Umową. 

Z upoważnienia

PREZESA ZARZĄDU

Zastępca Prezesa Zarządu

Tomasz Maruszewski
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